
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2025 

CONTRATO ORIGINAL: nº 053/2022 – Inexigibilidade 005/2022 
PARTES: Município de Jesuítas e Associação Beneficente de Saúde de Jesuítas 

OBJETO: prorrogação do prazo de execução dos serviços de plantão simples 24 horas pelo período de 12 meses a partir de 15 de fevereiro de 2026 a 

15 de fevereiro de 2027, com reajuste do valor. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Cláusula Décima Sétima do Contrato 

15 de fevereiro de 2026. 


